I

ItaitingaGOVERNO MUNICIPAL DE

GOVERNANüO FARA }ODOS

MENSAGEM N9 O27I2OI5. DE 01 DE SETEMBRO DE 2015

jfl 5
'

,., , ' ,.,-..",, !l ff Anifiml

,
"gi:.:

iio 09.51._15
r-: /. ):t. 20i5

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

r.!3L t'À ectr

Submetemos à consideração dessa ilustre Casa Legislativa, o incluso
Projeto de Lei neO27l2OL5, o qual corrigie uma distorção ocorrida quando da elaboração
do Projeto de Lei que gerou a lei ne 531/2015.

O presente Projeto de Lei, redefine o valor da representação do
cargo comissionado de DIRETOR ADJUNTO da Escola Tipo A, Alterando-se assim o Anexo l,
da Lei ne 53U2015, cujo valor passa de RS 1.200,00 {hum mil e duzentos reais} para R$

1..600,00 (hum mil e seiscentos reais).

Sabedor do elevado espírito público dos senhores Vereadores,
esperamos contar mais uma vez com a prestimosa atenção dos nobres Vereadores para a
consecução do nominado Projeto de Lei, haja vista tratar-se de assunto de relevante
interesse de servidores deste Município.

Cordialmente,

Prefeito Municipal

Página 1 de I

Itaitirasla60YÉÊ{ü XUdtCrÉAr í}É

PROJETO DE LEI NO 02712015. DE 01 DE SETEMBRO DE 2015.

Dispõe sobre a alteração da Lei

Municipal pe 53tl2OLS e dá

outras providências.

ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR, Prefeito Municipa! de ltaitinga,
usando as atribuições legais e constitucionais que lhes são outorgadas,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 10 - Altera o Anexo l, da Lei no 531/2015, passando o valor de
R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) para R$ 1.600,00 (hum mil e
seiscentos reais), a representação do cargo de Diretor Adjunto de Escola
Tipo A.

Art. 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ITA|TINGA, GOVERNANDO
PARA TODOS, em 01 de setembro de 2015.

N

REFEITO MUNICiPAL

I

zavm
; í. , ..,.

i:j. ,' i: .. d .,: i: i -r , j. 'l .. ,- ,!i

É:STÂDÜ §O CIARÂ
!)§ f f EI T"t"r RÀ §'l Li §tCtrP:tL I) E, TÁ ITI§{;,à

!.1:í \" 5.rU3{}I3 tT'À§1'1§Ç,,r, {}3 l)§ ".§U§i{O I}E 2{}15.

'.O1"1:'§rr.ttrl.'i.l ,-i ;.;Í.'r'1;;1iq., rJrj í.'.lirr.Ílr i' rf rlâlt'Je lÍ:rti'{' (/ ,;a.r.

;ii uit i.ei "io :'li.ii:r.t l'(.'(§ .11..irr, r'«r'r.,.çl#:lJtr r., lr; {Àj *r:
Úü rtrr.relcrrlr* ,i* 2í.) l3 * dri cxrtr"r:s

ÀB§.L CERCIT{.li{CI R.Â}i{i[L Jt.iNlüIt, Preikit* §tlunicipal de
it*itir':g:r. r1i) rÍso rias arribuiçÕe*r legais qile â :nim sãô conkridas. laço saber que â

{.ix:sra l{unicipal cte ftai;inga iiprüv$r.r e {u sÍx}ci$no â seguiste Lei]

Ârt. io .-- l,sta L*i altera ü s§{:xo V a quc reÍbre o an. 10, V. no
l*§l*.rrc a cslrillllr* iius cargrs c{}í*issiün.}dss iiç Jirecür*s ii* *sc*li*; I coordÊnâdores
nrdirgrigic*s. p§$síifit}* * reisri{3* *ns\i} a r igr:rar conlürffir íi§*§*s tr a lII" pe$es
ii:l*§sntrs.Jssta l"*i. r*vügâsd{} s Lei -18,i de 09 ii* s*tembri: de 3üi l^

.\rt. 3n * lt.st* l*1 entr* .:rn vi5ir:r *a ,iltlr dc siiit i:irbiicaçi*.
i;'.'r:rir,ir:s;,s iispir:i;i*s *j':1 üsntí,iii{}.,;i:m efçiii:s iita::c*ir*s at i.li1r"lir ie 1o d*^iunhit
. ". 1, , i *

PAÇO I)$ Ç*V§Rti§ \'It §ICtrPitL l E ITAITtrl§GÀ,
§".§l'rü{} §}r} { HÂnd.i- Gt}vl]*{.§.{I'}o PÀâd.&'{s§}o§, §{}§ {}3 I}§ Jü§I{o D}"
1ür §.

{r§§tü§LrN0 tr

f'ret'eito ]{ r:n i c ipal

ry
írrrt
ftrY
i§**

r*
.ilt
rr,

{§
ffi

*

mã»

>Z
!'flx
s
fr
rr
€n
rÍ17
tí,
m
7
Í11
'11
mv
m
o

J
:
2,o
6
§
s
>
i-
m
AI(r|
§§(3(,
(§
I

oogt
g
!.
f,

rní:

>
2
o
§z»
u

n
7o
o
(]
frt

ã
l'Ííc
J»r

rÍ'i

a
r?1úa
o

3
í?lz

o
n

fr

:

i

I

<r
m,
a-:
c),
€l
m:z,

g
7
-{o7
m
m
Ü)

t-

lv

,ll
{n

c
!--

tn

f\)

§§.õ
'§9do

o:I3{-
f,,d d 3õõã-s

Crnu_-3'l*§
o =' lri
^rv

§fl
- cL(O

=-oGxo \,,g} *(D l

E âs"a! ==
<ú!?§(,
oL

-t' §] §

ã
!,11
x
§
rÍ1
dí)

f->
t

í)

t-'l

ã
iÍ
-.t

ü
,'n
ÍTla

r

(7

§

§
a,
as

õ
(r1

o
f
§rro
o
(§

§
lh

({ri

7J,

>i
l

I

§
õ

s.
3
:l

í!
o
=:-
-o
iu
3

í
o

:^
(:)

3ã
1,,
Z
ü
ã
§
rn

o
:
Íl)

IJ

q)
{í)

l

I

ic)

x
ô

:

i(»

rÕ

rn
Z
C}n
n
lil

õ

cr
x
I

§

l

:

o

n
C
r.1

,li

i§
l

m

7

7

z

§J

,r\

ê'

7

t1

i

ã,@:N)
:l§

i

lco ú
tA.O

*a

N

ü

U:

l"!"t i

i,
i§i

rn:

a
fr
fi1

n
s
ln
i'n

()
or.b

iTr

(f

xü
rn
Z
ü
x
a,
m

;i

r§>tr]:ríDxx
í)-mrer
úão

Nli

Pr-
l\,,

(rl
I

Ü,g
§
>.{:
o

{J?

ã
b
Ín
s)
m

n

§l
!ü

§n
L'

é.
3
>
ill
ç]
m
F,

eo
U}
I

E
(/,
m
F

ã

I rI

r

m
rÍ1

b2
a
p
!-íl

ü
m
}}

ã
ür)

U

:t

in
tit
T1
(-

§
§
m

>.

5
F

§3

§1

il

Fr
§

§
U
>

tí§

3t

fii§
LJ

ô)

§1
*Í1

Z

ttt

À(o

Õ

§
ali

§
mr
F(§

r$

>

-J
"§

rn

r it
II

mq]
?
I
!-"t

»
f'-

ffi

F

b
?
-a
rT1

3
t§I
,a.!

n

§
F
(r!
'11
m

ttt

'§

3>
YI
ÍTt

(#
§3

rÍl

§
fl1x
-t!

{r}

f*
l't'!*l
'ri

:ttl
tlt
iT
ü)
§t

)>

F
-{
(a?
*.1

F

'-c

a
fÍx

€
F
Z-

l!t

-Í
tr!x§
ill
p
}}

§
§
:§!'n
§
é.

t.lr
§
}}
§

*

§rf
ÍYl i !-r1
Í§T'm
?!: 'fl
.Y§á', l:io2

L:
-.á.=^b,<;>
E6
orn
-ltl-
rm
ã.XFi>

i

*

É
z
F
U
rn

z

mtl,

Á

Itl
l)

l"ft

r§

r!

N
§

z

3

§r
p
,!n

}}
d,*.i

§
I l,

;
".í'i

(r)
>
L
--.t
b
*i
'11rc

N

-11

b
ill

>l

§
§

i\;

)J

m

§
It;

N
:"
3;
>Í-
(J

m

§1

F

>

l§,
§

l,r

§T:

§
}}
't>

-!

}}

-4

qr

,}

x
.:ã. /\rn r-

,*: -\f-

A\'' .'V'r-'*': ' -*1 \/.t
x' I I . l

:lrL*,*- ã
']!*

à_p.,'.;
- Âv*.

-: ", jq
I,:?"v*:. ü
ti.' * '*r

N'

,.Fr

.

t'

\:[e\
-d

l\J

{Jl

\]
§.à&

{§(}Cü:"'1:ilr!1

ü"1

.15À,§
-.1{r)

&.}\.i-.t
iÁ)

t,

{

i

I

i{l

0),*l s(§ wr:À. I

i(,l. j

l

§püt
fiX
ÊJr aa

ft=ísÉ
"!§ 8'

{r? iB
&Ê ;'
YI

r7
I

Í? t\)Õ§
$<n

§â ô'

&-X'
#1 ^La
=, !$

() íE
§e a,l
1., X
a"i go*

âr§
{$ í1

ât íj:
(§ **xx* Íí,§)§

XN

{Ê

Ís
ts

§

lrl -í

y {r}
bÜ
{§, r*

*()rn

F
pr

1,t

{
t,

>

:>

=5

*.1

{

l

Ç

n],

-.t

*t
"rt

I

ü
{s

í§

{§

{
IJ

r'1

i

,h

*
*),
§.)

-.1

1

0'

;àa

§
z

hJ\]§il

*'

?

t{l
*-i

>,

É-
-.N

§c

\J'V
(ú,, 1»
õc:

&

\)
à.J

.§lv

§i

>:
7,:
J.
§-r

rfl,

rfil
F,r:
7.

{j}:

i

:

i

aI

I

1

I

:

I

l

i,

I

I

,i.{", .!

u -..",r/

,*-t* ) :
4..^
.1 " ',"*)
q:_..

*,

ÉF._\h'tsií
à*n:.>3
Gi, (Jl ,'".n ti: §
^*--'(]-:ç1 §)" l§1. sl. I S ic,lt:* I Iv: v. vr u'

F

Fã:

§r

::

I

I

:

i

i

I

I